CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para readequar o tempo do semáforo vermelho na Av. Engenheiro

Fabio Roberto Barnabé com Av. Fabio Ferraz Bicudo.

JUSTIFICATIVA

De plano, tal indicação visa readequar o tempo de ciclo do semáforo vermelho para

o fluxo de veículos que trafegam pela Av. Fabio Ferraz Bicudo, pois o tempo do sinal

verde para efetuar o cruzamento da Av. Engenheiro Fabio Roberto Barnabé não

está sendo suficiente para a atender a demanda local.

Veículos que aguardam ao sinal verde na Av. Fabio Ferraz Bicudo, tem um curto

período de tempo para efetuarem o cruzamento da via, consequentemente, apenas

3 a 4 veículos conseguem efetuar o cruzamento antes que o sinal volte a ficar

vermelho, consequência, aumento do trânsito no local.

Assim, se faz necessário a implementação de planos de tráfego com estrutura de

programação de tempo que atenda a essa finalidade, garantindo o bom fluxo no

trânsito adequada e segurança a toda população.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2023.

Jorge L 4Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3577/2023
21/08/2023 - 09:17
IND 1949/2023

	Page 1